
 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Главы  муниципального образования 

Новоалександровское сельское поселение 
Суздальского  района Владимирской области 

 
 

от 29.04.2014г.                                                                                                       № 137 
 
 
О предоставлении гражданам  
дополнительных субсидий, связанных  
с соблюдением предельного роста платы 
гражданам за коммунальные услуги 
во втором полугодии 2014 года 
 
 
 
        В соответствии с ФЗ от 28.12.2013 № 417-ФЗ « О внесении изменений в Жилищный кодекс РФ и 
в отдельные законодательные  акты   РФ», приказом  Федеральной службы по тарифам от 25.10.2013 
№30264  «О установлении предельных индексов максимально возможные изменения действующих 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения, в среднем по субъектам РФ на 
2014г    постановляю: 

1. Администрации  муниципального  образования Новоалександровское сельское поселение 
предоставлять гражданам в июне-декабре 2014 года из средств местного бюджета дополнительные  
субсидии, связанные  с соблюдением предельного роста платы граждан за коммунальные услуги. 
          2. Определить Администрацию муниципального образования Новоалександровское 
сельское поселение распорядителем средств местного бюджета на предоставление гражданам 
дополнительных мер социальной поддержки, связанных с соблюдением предельного роста 
платы гражданам за коммунальные услуги во втором полугодии 2014 года. 
        3. Администрации муниципального образования Новоалександровское сельское поселение 
заключить Соглашения с ресурсоснабжающими  организациями, исполнителями услуг, по 
предоставлению гражданам дополнительных субсидий, связанных с соблюдение предельного 
роста платы гражданам за коммунальные услуги во втором полугодии 2014 года. 
         4.Рекомендовать ресурсоснабжающим организациям, проводить разъяснительную работу 
с гражданами о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной 
поддержки связанных с соблюдение предельного роста платы гражданам за коммунальные 
услуги во втором полугодии 2014 года с привлечением средств массовой информации, а также 
на общих собраниях собственников помещений многоквартирных домов. Путем размещения 
информации на оборотной стороне платежных квитанций, информационных стендах и т.д.  
       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации муниципального образования Новоалександровское сельское поселение 
( Оханова С.А.) 
         Настоящее постановление  подлежит опубликованию в газете «Суздальская новь» и на  
сайте администрации муниципального образования Новоалександровское сельское поселение. 
. 
 
 
 
Глава муниципального  образования  
Новоалександровское сельское поселение                                                                Е.Е.Кашина 
 
 
 



  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
                                                                             
 
 
 
 
 
 


